
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32876 17Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 057 DE 16 DE ABRIL DE 2015.
Objetivo: EXECUTAR SERVIÇOS FINANCEIROS, JUNTO AO FES: 
NOTA DE EMPENHO, NOTA DE LIQUIDAÇÃO E ORDEM BANCARIA 
DE PROCESSOS DE DIARIA; CONTRATOS DE SERVIÇOS; GDI 
E TFD, DEVIDO A PROBLEMA DE A INTERNET NESTE CENTRO 
REGIONAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil
Servidor(es):
5115271-1/ELISABETH FREITAS GONÇALVES (AUX. DE 
INFORMATICA) 2.5 diárias (Completa) de 16 a 18.04.2015; 
5898381-1 / GUIONALDO RIBEIRO ARAUJO(CHEFE ADM/
FINANCEIRO) 2.5 DIARIAS(Completa) de 16 a 18.04.2015..

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 821903

PORTARIA: 058 de 13 de Abril de 2015..
Objetivo: SUPERVISÃO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES DE 
VIGILANCIA E CONTROLE DA LEISHMANIOSE, COM 
VERIFICAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, MATERIAIS E ESTOQUE 
DE MEDICAMENTOS DISPONIVEIS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil
Servidor(es):
0478480/ BENEDITO AUGUSTO GONZAGA DE CASTRO / 2.5 
diárias (Completa) / de 22 a 24.04.2015.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 821910

PORTARIA Nº. 059 de 10 de Abril de 2015..
Objetivo: AVALIAR, COMPARAR E ORGAIZAR O SISTEMA DE 
INFORMAÇÃO (SIES) DA REDE DE FRIO E SALAS DE VACINA DO 
MUNICIPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil
Servidor(es):
59131271-1/ ELIELSON JUNIOR MOTA CORREA(AGENTE 
DE PORTARIA) 3,5 diárias (Completa) de 22 a 25.04.2015.; 
57205608-3/ MAIRLEY ALBUQUERQUE SERRÃO (ENFERMEIRA) 
3,.5 DIARIAS(Completa) de 22 a 25.04.2015;

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 821912

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 399/2015-GAB/DG/HOL.             
CONSIDERANDO O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso de suas                                       atribuições 
legais que lhe foram conferidas, pelo Decreto de 01/01/2015, 
publicado no DOE nº 32798 de 01/01/2015. 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de 
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e 
art. 40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela  
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, 
instituída pela PORTARIA Nº  187/2013-GAB/DG/HOL,  publicado 
no DOE nº 32372 de 09/04/2013
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para 
exercerem o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de 
acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO
EVELYN SEVERIANO 

IGLESIAS 57188318/2 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 92,08 EXCELENTE

NILSON VELOSO 
BEZERRA 5088526/5 BIOMÉDICO 86,09 BOM

VANESSA DO 
SOCORRO MENDES 

DA SILVA
5890798/1 TERAPEUTA 

OCUPACIONAL 97,03 EXCELENTE

WILSON BARBOSA 
MEGUINS 5890754/1 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 77,75 BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de abril de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 822474

PORTARIA Nº 394/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                   
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 26/2015 
- DAF/HOL.
REMANEJAR, a partir 01/04/2015, por necessidade de serviço a 
servidora MARIA DO SOCORRO DE BRITO SOUSA , Administrador, 
matrícula nº 5612918/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, da Assessoria de Contratos - ASCONT, para Divisão de 
Radioterapia, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de abril 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 823049

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 380/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, LEONARDO KEPLER DE 
OLIVEIRA LÚCIO, Biomédico, Id. Funcional nº 572351271/
HOL, ocupante do cargo de Coordenador do Centro de Análises 
Clínicas do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal do 
Contrato nº 105/2015-HOL, fi rmado com a empresa BIOMÉDICA 
BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS BIOMÉDICOS LTDA-
EPP; Contrato nº 106/2015-HOL, fi rmado com a empresa 
DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA e Contrato nº 
107/2015-HOL, fi rmado com a empresa CIASAÚDE-COMÉRCIO, 
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, que têm como objeto 
o fornecimento de suprimentos para diversos setores da Divisão 
de Laboratório (Hematologia, Bioquímica Clínica, Imunologia 
1 e Uroanálises), e em Regime de Comodato - Processo nº 
2014/170.533.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 22 de abril de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 822839

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2015-HOL
Objeto: Fornecimento de Suprimentos para diversos setores 
da Divisão de Laboratório (Hematologia, Bioquímica Clínica, 
Imunologia 1 e Uroanálises), e em Regime de Comodato.
Processo nº 2014/170.533
Valor Total: R$ 1.904.121,48
Data Assinatura: 22/04/2015
Vigência: 22/04/2015 até 21/04/2016
Pregão Eletrônico nº 135/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte: 
0103/0269
Contratado: BIOMÉDICA BELEM DISTRIB. DE PRODUTOS 
BIOMÉDICOS LTDA-EPP.

Endereço: Travessa Djalma Dutra, nº 670, Bairro do Telégrafo 
Sem Fio, Belém/PA, CEP: 66.113-010
Telefone: (91) 3233-0675 / 3244-1469
E-mail: regiane-biomedica1@hotmail.com / regiane.loreiro@
biomedica.bio.br / regianeloreiro@biomédica.bio.br
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 822829

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 106/2015-HOL
Objeto: Fornecimento de Suprimentos para diversos setores 
da Divisão de Laboratório (Hematologia, Bioquímica Clínica, 
Imunologia 1 e Uroanálises), e em Regime de Comodato.
Processo nº 2014/170.533
Valor Total: R$ 1.718.084,40
Data Assinatura: 22/04/2015
Vigência: 22/04/2015 até 21/04/2016
Pregão Eletrônico nº 135/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte: 
0103/0269
Contratado: DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rua Edgar Damasceno, nº 65, Meireles - Fortaleza/
CE, CEP: 60120-010
Telefone: (85) 3462-3600, Fax: (85) 3264-4770
E-mail: diagnocel@diagnocel.com.br
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 822830

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 107/2015-HOL
Objeto: Fornecimento de Suprimentos para diversos setores 
da Divisão de Laboratório (Hematologia, Bioquímica Clínica, 
Imunologia 1 e Uroanálises), e em Regime de Comodato.
Processo nº 2014/170.533
Valor Total: R$ 762.700,00
Data Assinatura: 22/04/2015
Vigência: 22/04/2015 até 21/04/2016
Pregão Eletrônico nº 135/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte: 
0103/0269
Contratado: CIASAÚDE-COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA
Endereço: Rua das Hortas, nº 76, Centro - São Luis/MA - CEP: 
65020-270
Telefone: (98) 3312-2413
E-mail: sac@ciasaudene.com.br, pamela.menezes@ciasaudene.
com.br, ody.mata@ciasaudene.com.br
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 822833

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00546
Valor: 2.100,00
Data: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 a 29/06/2015
Objeto: aquisição de medicamentos.
Registro de Preços: 035/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000 Estadual
Contratado: OFTALMOPHARMA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
Endereço: Estrada do Sítio Novo, s/ nº, Chácara 13, Jardim 
Blumemau
CEP: 13160-000, Artur Nogueira - SP
Telefone: (9) 3827-2269
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 822787

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00576
Valor: 16.800,00
Data: 14/04/2015
Vigência: 14/04/2015 a 12/07/2015
Objeto: Compra de material e medicamentos para Hemodiálise.
Registro de Preços: 047/2013


